
ZMĚNA ENERGETICKÝCH ŠTÍTKŮ
Od března 2021 vešly v platnost nové energetické štítky, které schválila Evropská komise. 
Kvůli neustálému technologickému vývoji, a především zmatečnému označování 
znaménky „plus” si vyžádaly návrat ke třídám A až G bez přidaných znamének.

ST
AR

Ý 
ŠT

ÍT
EK

NOVÉ PRVKY 
ENERGETICKÝCH 
ŠTÍTKŮ

N
OV

Ý 
ŠT

ÍT
EK

 p
la

tn
ý 

od
 1

.9
.2

02
1

Stupnice A až G 
označující 

energetickou 
účinnost

Třída energetické 
účinnosti 

Spotřeba energie 
na 1000h (kWh)

QR kód

 � spotřeba energie v režimu 
ZAPNUTO (kWh/1000h)

 � příkon v režimu ZAPNUTO ve W

 � QR kód umožňující přístup 
do databáze EPREL

 � více informací o novém 
energetickém štítku 
naleznete na 
www.label2020.cz

LEPŠÍ ORIENTACE
Předchozí systém energetických štítků u zařízení používal stupnici 
A ++ až E, která už nebyla ani aktuální ani účinná. Stupnice zahrnova-
la příliš mnoho tříd s označením “+” a nebyla již srozumitelná. Nová 
stupnice A-G spotřebitelům usnadňuje srovnání jednotlivých výrobků.

TÝKÁ SE NAŘÍZENÍ O EKODESIGNU TAKÉ SVÍTIDEL EMOS?
Ano, svítidla EMOS splňují požadavky na ekodesign podle Nařízení EU 2019/2020.

BUDOU SVÍTIDLA EMOS V BUDOUCNU TAKÉ OZNAČENA ENERGETICKÝM ŠTÍTKEM?
Svítidla EMOS jsou “produktem obsahujícím” světelný zdroj, tedy nejde přímo o světelný zdroj ve smyslu nařízení EU 2019/2015 
o uvádění spotřeby energie na energetických štítcích světelných zdrojů. Svítidla EMOS tedy nejsou označena energetickým štítkem.

VÝZNAM ZNAČENÍ
Nově se nejúspornější výrobek značí třídou „A” a nejméně šetrný 
třídou „G”. Změny ve stupnici i nová nařízení ve způsobu měření 
vedly k tomu, že se nejúspornější výrobky pyšnící třídou A+, A++ 
nebo A+++ po zavedení změn objevily ve třídě B až D.

Making Life Easywww.emos.eu


